
L’accidentalité rouière

dans les Hauts-de-Seine

Baromètre du mois d’août 2016

Données provisoires*

ÎLE-de-FRANCE :

Accidents : 

Tués : 

Blessés :

en diminution

en augmentation

pas d’évolution

Bilan du mois

Août 2016 (provisoire)

Août 2015 (provisoire)

Différences 2016 / 2015

Évoluions 2016 / 2015

Évoluions “Île-de-France” 2016 / 2015

Accidents
corporels
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+ 18

+ 12,9 %

- 9,1 %

Blessés :

16

19

- 3

- 15,8 %

- 1,9 %

dont blessés
hospitalisés
(esimaion)

Août 2016 présente une hausse des nombres d’accidents, de personnes tuées et de

blessés ; le nombre de blessés hospitalisés est en baisse. 

NANTERRE, le 22 septembre 2016
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Août a été marqué par le décès d’un sixième piéton et d’un sepième uilisateur

de deux-roues motorisées. Les uilisateurs de deux-roues motorisés restent les

premiers usagers de la route concernés par la mortalité rouière depuis le

début de l’année.
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Accidents mortels du mois : 2 personnes tuées en août 2016

Le 26, à Reuil, A86, PR 76+928, sens croissant (chaussée intérieure), à 20h00, le conduc-

teur d’une moto >125cm3, âgé de 27 ans, lors de la perte de contrôle de son véhicule.

Le 31, à Montrouge, RD906, 183 avenue Pierre Brossolete, 10h50, un piéton, âgé de

60 ans, dans une collision avec un VL.
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Blessés :

2

198

158

1

1



Accidents

Tués

Blessés

Blessés hospitalisés

Ja
n

vi
e

r

Fé
vr

ie
r

M
ar

s

A
vr

il

M
ai

Ju
in

Ju
ill

et

A
o

û
t

Se
p

te
m

b
re

O
ct

o
b

re

N
o

ve
m

b
re

D
é

ce
m

b
re

Différence

2016 / 2015

Evoluion

2016 / 2015

Rappel

Evoluion

Île-de-France

2016 / 2015
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0

+ 122

+ 3

+ 5,8 %

0 %

+ 6,6 %

+ 2 %

+ 2,3 %

- 30,1 %

+ 3,1 %

- 6,1  %

233

2

258

19

Bilan de l’année 2016
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Bilan de l’année glissante

Septembre 2015* / Août 2016*

Septembre 2014* / Août 2015*

Différences 2016 / 2015

Évoluions 2016 / 2015

Rappel évoluions IdF 2016 / 2015

Accidents 
corporels

Personnes tuées
à trente jours

Blessés : dont BH
(esimaion)

2 736

2 709

+ 27

+ 1 %

- 0,7 %

AVERTISSEMENT : les données présentées dans ce baromètre sont issues du système dit des « remontées rapides ATB » (A pour accidents 
corporels de la circulaion rouière, T pour personnes décédées dans les 30 jours suivant l’accident, B pour vicimes non décédées) suivi par les
forces de police et de gendarmerie. Fournies en début du mois suivant le mois considéré, elles correspondent donc à des esimaions provisoires,
moins consolidées que les données définiives qui font l’objet d’un Bullein d’Analyse d’Accident Corporel renseigné par les forces de l’ordre.
Elles sont comparées aux mêmes données de l’année précédente ou de la période plurimensuelle équivalente. Les évoluions à la baisse ou à
la hausse de certaines valeurs absolues peu importantes peuvent en outre générer des évoluions en pourcentage importantes, non significaives
du point de vue de l’analyse, qu’il convient donc d’interpréter avec prudence. 
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La période septembre 2015 / août 2016 présente une hausse des nombres d’accidents, de blessés hospitalisés et de blessés ;

le nombre de personnes tuées est en baisse.

Direction régionale et interdépartementale de l’Équipement 
et de l’Aménagement d’Île-de-France

www.driea.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr

Direction régionale et interdépartementale de l’Équipement 

et de l’Aménagement d’Île-de-France

21/23 rue Miollis

75732 PARIS cedex 15

téléphone : 01 40 61 80 80 - télécopie : 01 40 61 85 85

2 774
2 709 2 736

0

750

1 500

2 250

JSept.
2014

O N D M J Août
2015

S O N D MFJ F JA AM M Août
2016

J J

Évoluion du nombre d'accidents sur 24 mois
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Les huit premiers mois de l’année 2016 présentent une hausse des nombres d’accidents, de blessés hospitalisés et de blessés ; le nombre de personnes tuées est stable.


